



## Notat

### Orientering, Lokaludvalgsmøde 27.april 2023

19. april 2023

#### Status på Foranalyse, Vanløse Bymidte

Sagsnummer  
2023-0042586

Dokumentnummer  
2023-0042586-2

#### Baggrund

I Budget'22 blev der afsat midler til en foranalyse, der skulle afdække mulighederne for fremtidige udbygninger af cykelparkeringskapaciteten på større stationer. På disse stationer er der behov for at undersøge mulighederne for mere komplekse løsninger, som på sigt vil bidrage til et markant løft af cykelparkeringsforholdene.

Vanløse station er en af tre stationer, der har fået del i de afsatte midler, og det var planen, at foranalysen skulle påbegyndes i efteråret 2022.

Et stort ønske fra lokale interessenter har bidraget til, at der også ved Budget '23 er afsat midler til en foranalyse af hele Vanløse bymidte inkl. en trafikal foranalyse.

For at sikre en sammenhængende borgerdialog og en mere helhedsorienteret analyse af bymidten blev det besluttet, at igangsætte de tre foranalyser på samme tid i stedet for at udarbejde dem forskudt.

De tre foranalyser udarbejdes som én samlet foranalyse under navnet "*Foranalyse for Vanløse Bymidte*" i 2023 og 2024.

#### Status

Der er d.12.april 2023 fundet et rådgiverteam, der kan varetage opgaven med foranalysen.

*Urban Creators* står for ledelsen af teamet og er ansvarlig for den overordnede opgaveløsning. *Urban Creators* er en rådgivningsvirksomhed, der arbejder med mobilitetsplanlægning, masterplaner i byudvikling, parkeringsstrategier, procesledelse og kommunikation for og i samarbejde med både offentlige- og private organisationer.

*BARK rådgivning* har ansvaret for inddragelsen og forslagene til udformningen af byrummet. *BARK rådgivning* er en rådgivningsvirksomhed, der arbejder med både inddragende processer, partnerskaber, involvering af interessenter og arkitektfaglig rådgivning i forbindelse af udviklingsprojekter.

Mobilitet, Klimatilpasning og  
Byvedligehold  
Park og Byrum  
Islands Brygge 37  
Postboks 339  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

*RAW Mobility* har ansvaret for cykelparkeringsanalysen og adfærden i og omkring stationen. *RAW Mobility* er en rådgivningsvirksomhed, der arbejder med opholds- og bevægelsesmønstre, cykeladfærd, mobilitet, og trafikanalyser.

Rådgiverteamet afleverer en plan for den videre proces og igangsætter projektet med en analysefase i uge 17. Planen for den videre proces vil bl.a. afspejle, hvornår og hvordan Lokaludvalget og andre interessenter som f.eks. grundejere vil blive inddraget og orienteret.

Rådgiver afleverer forslag til tre endelige scenarier for bymidten i maj 2024.